Jerem. 22.  
19. & 36.  
30. † qui &  
Iconias.  
Jerem. 22.

8. Decem & octo annorum erat Ioaichin  
anno M. cum regnare cœpisset \*, & tribus men-  
sibus regnavit in Ierusalem: nomen ma-  
Ant. Chr. tris eius Nohesta filia Elnathan de Ieru-  
salem.

9. Et fecit malum coram Domino, iux-  
ta omnia quæ fecerat pater eius.

\* Dan. 1. 10. \* In tempore illo ascenderunt servi Nabuchodonosor regis Babylonis in Ierusalem, & circumdata est urbs munitio-  
nibus.

11. Venite Nabuchodonosor rex Ba-  
bylonis ad civitatem cum servis suis ut  
oppugnaret eam.

12. Egressusque est Ioaichin rex Iuda  
ad regem Babylonis, ipse & mater eius,  
& servi eius, & principes eius, & eunu-  
chi eius: & suscepit eum rex Babylonis  
anno octavo regni sui.

13. Et protulit inde omnes thesauro-  
s domini Domini, & thesauros domus  
regie: & concidit universa vasa aurea,  
que fecerat Salomon rex Israel in  
templo Domini iuxta verbum Domini.\*

\* Isa. 39. 6. 14. Et transtulit omnem Ierusalem, &  
universos principes, & omnes fortis exer-  
citus, decem milia, in captivitatem: &  
omnem artificem & clusorem: nihilque  
relictum est, exceptio pauperibus populi  
terre.

\* 2. Paral. 15. \* Transtulit quoque Ioaichin in Ba-  
bylonem, & matrem regis, & uxores re-  
gis, & eunuchos eius: & iudices terræ  
dixit in captivitatem de Ierusalem in Ba-  
bylonem.

16. Et omnes viros robustos, septem  
milia, & artifices, & clusores mille, omnes  
viros fortes & bellatores: duxitque  
eos rex Babylonis captivos in Babylo-  
nem.

17. \* Et constituit Matthaniam\* pa-  
trium eius pro eo: imposuitque nomen  
ei Sedecliam. 1. & 52. 1.  
\* Iosie filium pos-  
Seutius si-  
te. Iosac-  
az. Iose-  
phus na-  
tum, patet  
de: nomen  
matris eius erat Amital, filia  
Ieremias de Lohna.

19. Et fecit malum coram Domino,  
iuxta omnia quæ fecerat Iosachin,  
supr. c. 33.  
v. 31. &  
36. arque  
c. 34. v. 8.  
& 18. 19. \* Et succendit domum Domini \*, &  
domum regis: & domos Ierusalem, &  
nemque domum combussit igni.

20. Irascebatur enim Dominus contra  
Ierusalem & contra Iudam, donec pro-  
piceret eos a facie sua: recessitque Sede-  
clias a Rege Babylonis.

REGUM IV. Cap. 25. Ierusalem expugnata  
& incensa.

## CAPUT XXV.

Obsessâ a Nabuchodonosor Ierusalem, Sede-  
clias cœcus ac viuus, necatis coram se  
filii, in Babylonem ducitur cum reliquo  
populo; quibusdam tamen ad exercendam  
terram relitti: post exusta una cum tem-  
plo omnia magnifica ædificia, & prefecit  
Nabuchodonosor Godoliam: quod ab Ismael  
le interempto, fugit populus in Baby-  
lonem, Ioaichin autem in captivitate su-  
blimatur a rege Babylonis.

1. Factum est autem anno nono \* regis Ioa-  
chin eius, mense decimo, decimam 3414.  
Ant. Chr. die mensis, venit Nabuchodonosor rex Ba-  
bylonis, ipse & omnis exercitus eius in  
Ierusalem, & circumdecerunt eam: &  
extrerunt in circuitu eius munitiones.

2. Et clausa est civitas atque vallata  
usque ad undecimum annum regis Sede-  
cliae;

3. nonâ die mensis: prævaluitque fa-  
mes in civitate, nec erat panis populo-  
ni.

4. Et interrupta est civitas: & omnes  
viri bellatores nocte fugerunt per viam  
porte, quæ est inter duplum murum ad  
hortum regis (porro Chaldaei obsideant  
in circuitu civitatem) fugit itaque Sede-  
clias per viam, quæ dicit ad campistria  
solitudinis.

5. Et persecutus est exercitus Chaldaeo-  
rum regem, comprehenditque eum in  
planities Iericho: & omnes bellatores, qui  
erant cum eo, dispersi sunt, & reliquer-  
unt eum.

6. Apprehensum ergo regem duxerunt  
ad regem Babylonis in Reblatha: qui locu-  
tus est cum eo iudicium.

7. Filios autem Sedecliae occidit coram  
eo, & oculos eius effudit, vinxitque eum  
catenis, & adduxit in Babylonem.

8. Mense quinto, septima die mensis,  
ipse est annus nonus decimus Regis Ba-  
bylonis: venit Nabuzardan princeps  
exercitus, servus regis Babylonis, in Ie-  
rusalem: nomen matris eius erat Amital, filia  
Ieremias de Lohna.

9. \* Et succendit domum Domini \*, &  
domum regis: & domos Ierusalem, &  
nemque domum combussit igni.

10. Et muros Ierusalem in circuitu de-  
struxit omnis exercitus Chaldaeorum, qui  
erat cum principe militum.

11. Reliquam autem populi partem,  
que remanserat in civitate, & peringens,  
qui transfugerant ad regem Babylonis, &

re-

Cap. 25. Sedecias captus. Optimater,  
divitiae, vata omnia translat. REGUM IV. Cap. 25. Godolias occisus.  
Ioaichin elevatus.

condi co-  
ponita est an,  
princeps militiae.

12. Et de pauperibus terra reliquit vi-  
diebus 8. nitores & agricultor.

Mense 8. 13. \* Columnas autem æreas, quæ erant  
ipsa die in templo Domini, & bases, & mare  
eius rei æream, quod erat in domo Domini, con-  
memoriam frigerant Chaldaei, & transtulerunt æ-  
suum in Babylonem.

14. Ollas quoque æreas, & trullas, &  
7. 5. & 8. tridentes, & scyphos, & mortariola, &  
19. & omnia basa ærea, in quibus ministrar-  
bant, tulerunt.

15. Necnon & thuribula, & phialas:  
qua aurea, aurea; & qua argentea, ar-  
gentea, tulit princeps militiae,

16. Id est, columnas duas, mare unum,  
& bases quæ fecerat Salomon in templo  
Domini: non erat pondus æris omnium  
vasorum.

\* 3. Reg. 7. 15. 2. Paral. 3. 15. Iorem. 52. 21.

17. \* Decem & octo cubitos altitudinis  
habebat columna una: & capitellum æream  
super se altitudinis trium cubitorum: &  
reticulum, & malogranata super capitel-  
lum columnæ, omnia ærea: similem, &  
columna secunda habebat ornatum.

18. Tulit quoque princeps militiae Sa-  
raïam sacerdotem primum, & Sophonianam  
sacerdotem secundum, \* & tres janito-  
res.

\* Qui erat  
quasi pri-  
mi vica-  
rius.

19. Et de civitate eunuchum unum,  
qui erat praefectus super bellatores viros,  
& quinque viros de his, qui steterant cor-  
am rege, quos reperit in civitate: & So-  
phier principem exercitus, qui probabat  
tyrones de populo terræ: & sexaginta vi-  
ros et vulgo, qui inventi fuerant in civi-  
tate.

20. Quos tollens Nabuzardan princeps  
militum, duxit ad regem Babylonis in  
Reblatha.

21. Percussitque eos rex Babylonis, &  
interfecit eos in Reblatha in terra Emath;

\* Anno M.  
3416. ab & translatus est Iuda de terra sua.  
initio re-  
gni David

22. \* Populo autem, qui relictus erat in  
Terra Iuda, quem dimisiter Nabu-  
zardan.

Psal. 73.  
7. \* Ann. M.  
3416. de-  
sinente:  
Nabu-  
chodonosoris  
an. 19. in-  
eunte: an-  
te Chr. 58.  
postquam a  
Salomon e

nosor rex Babylonis, præfecit Godoliam  
filium Ahicam filij Saphan.

23. Quod cum audissent omnes duces  
militum, ipsi & viri qui erant cum eis,  
videlicet quod constituerat rex Babylonis  
Godoliam: venerunt ad Godoliam in Mas-  
pha, Ismael filius Nathania, & Iohan  
filius Caree, & Sarai filius Thanebuth  
Netophathites, & Iezonias filius Maacha-  
thi, ipsi & socij eorum.

24. Iuravitque Godolias ipsi & sociis  
eorum, dicens: Nolite timere servire  
Chaldaeis: manete in terra, & servite re-  
gi Babylonis, & bene erit vobis.

25. Factum est autem in mense septi-  
mo \*, venit Ismael filius Nathania, fi-  
lii Eliasa de semite regio, & decem viri  
cum eo: percusseruntque Godoliam, qui  
& mortuus est: sed & Iudeos & Chal-  
daeos, qui erant cum eo in Maspha.

26. Consurgensque omnis populus a  
parvo usque ad magnum, & principes mi-  
litum venerunt in Ægyptum timentes  
Chaldaeos.

27. Factum est verò in anno trigesimo  
septimo \* transmigrationis Ioaichin regis  
Iuda, mense duodecimo, vigesima se-  
ptima die mensis: sublevavit Evilmerodach  
rex Babylonis, anno, quo regnare cœ-  
perat, caput Ioaichin regis Iuda de car-  
cere.

28. Et locutus est ei benignè: & posuit  
throneum eius super thronum regum, qui  
erant cum eo in Babylone.

29. Et mutavit vestes eius, quas habue-  
rat in carcere, & comedebat panem sem-  
per in conspectu eius cunctis diebus vita-  
tis eius.

30. Annoram quoque constituit ei sine  
intermissione, que & dabatur ei a rege  
per singulos dies, omnibus diebus vita-  
tis eius.

\* Anno M.  
3417.

Ant. Chr.  
587.

† Consilio  
iam initio,  
a die 25.  
eiudem  
mensis, de  
quo Irem.  
52. 31.

\* Nempe  
per duos  
circiter  
annos.

Cum enim hos & paulo plus regnasset Evilmerodach, a Ne-  
rigliosor sororis sœur marito, peremptus est, ob iniquitates  
sue & libidines, ut docet Joseph, ex Beross., lib. 1, contra  
Appion.

Hh 2 LI